
Automatizadores
de portão

T A B E L A S
CO M P A R AT I V A S



Código Modelo Compatibilidade

4661260 

4660105 

4661810 

4661410

4662010 

4662260

4661110

4660139

4666001

4666000

4661100

4661102

4661200

4665032

4665034

4661702

4661700

4661701

4661703

4661602

4666100

4665023

4663004

Acionador de portão basculante 1.25m 5/8 60mm nylon

Acionador de portão basculante 1.5m 5/8 60mm nylon

Acionador de portão basculante 1.8m 5/8 60mm nylon

Acionador de portão basculante 1.4m 5/8 60mm nylon

Acionador de portão basculante 2.0m 5/8 60mm nylon

Acionador de portão basculante 2.25m 5/8 60mm nylon

Acionador Wi-Fi Smart IGD 110

Acionador Wi-Fi Smart MCP 1001

Botoeira sem fio branca BT 100

Botoeira sem fio preta BT 100

Central automatizador CP-1000

Central automatizador inversora CI 1000

Central automatizador inversora CI 2000

Controle remoto EP 02

Controle remoto EP 04

Cremalheira Alumínio c/ gomos de ABS 1,0m

Cremalheira de aço c/ gomos de ABS 1,0m

Cremalheira de aço c/ gomos de nylon 1,0m

Cremalheira de alumínio c/ gomos de nylon 1,0m

Cremalheira de aço ind 1,0m (4 un)

Modulo ST 100 app strat

Placa auxiliar automatizador de portão CA 1000

Sensor de presença RP 100

Automatizadores de portão basculantes intelbras

Automatizadores de portão basculantes intelbras

Automatizadores de portão basculantes intelbras

Automatizadores de portão basculantes intelbras

Automatizadores de portão basculantes intelbras

Automatizadores de portão basculantes intelbras

Automatizadores de portão

Automatizadores de portão

Automatizadores de portão 

Automatizadores de portão

Automatizadores de portão monofásico

Automatizadores de portão trifásico

Automatizadores de portão trifásico

Automatizadores de portão

Automatizadores de portão e portas

Automatizadores de portão deslizantes

Automatizadores de portão deslizantes

Automatizadores de portão deslizantes

Automatizadores de portão deslizantes

Automatizadores de portão deslizantes

Automatizadores de portão Intelbras

Automatizadores de portão Intelbras

Automatizadores de portas sociais Intelbras e Mercado

Acionador de
portão basculante

CremalheirasIGD 110 MCP 1001 BT 100 CP 1000 CI 1000 CI 2000 EP 02 EP 04 ST 100 CA 1000 RP 100

Tabela comparativa Acessórios p/ automatizadores



Tabela itens de reposição

Automatizadores Deslizantes
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ITEM EXTRA

Clique no
item para ver
a descrição



Código CódigoItem ItemDescrição DescriçãoDescrição do item Descrição do item
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Pinhão Metálico Desl.
Pino elástico

Pino de destrave
Fechadura cilindrica Zincada
Acionador da trava

Engrenagem externa AL

Base de Nylon

Graxa bisnaga c/ bico 

Engrenagem externa Nylon

Base de Alumínio

Tampa do Automatizador

Sensor Magnético Desl.Base central Injetada Desl.
Tampa central Injetada Desl.

Coroa Metálica
Graxa Lubrificante

Coroa Metálica
Graxa Lubrificante

Eixo Metálico
Coroa Metálica
Pino Metálico cilindrico
Pino metálico retangular
Pino de destrave
Mola de destrave
Engrenagem externa Nylon
Bucha fixa
Bucha móvel
Parafuso da engrenagem

Eixo Metálico
Coroa Metálica
Pino Metálico cilindrico
Pino metálico retangular
Pino de destrave
Mola de destrave
Engrenagem externa AL
Bucha fixa
Bucha móvel
Parafuso da engrenagem

Pinhão Aut. Desl. 
DR400/DR600/DC800

Trava c/ Chave Aut. Desl. 
DR400/DR600/DC800

Engrenagem Externa de 
Alumínio DR400/DR600/DC800

Base de Nylon Aut. Desl. DR400/
DR600

Graxa bisnaga c/ bico 

Engrenagem Externa de Nylon 
DR400/DR600

Base de Alumínio Aut. Desl. 
DR400/DR600/DC800         

Tampa Aut. Desl. STRAT DR400/
DR600/DC800        

Sensor Magnético Aut. Desl. 
DR400/DR600/DC800

Caixa Plástica Central 
Automatizadora de Portões
CP1000/1001 e CI2000

Coroa BRO c/ Graxa p/ 
Aut. Desl. DR400/DR600/
DC800

Graxa Bisnaga c/bico

Eixo Coroa Bronze e 

Engrenagem de Nylon 

DR400/DR600

Eixo Coroa Bronze e 

Engrenagem de Alumínio 

DR400/DR600/DC800

4660924

4660928

4660916

4660930

4660920

4660917

4660929

4660931

46609274660908

2
26

2
26

12
13

4660910

4660920

4660914

4660915

3
25

Pinhão Metálico Desl.
Pino elástico

Coroa de Nylon
Graxa lubrificante

Pinhão Metálico Aut.
Desl. DR300/DR400 NY

Coroa NYL c/ Graxa p/ Aut.
Desl. DR300/DR400 NY

4660068

2
26

4660069

Capacitor para Motor 
Monofásico

Central 
automatizador

Capacitor p/ Motor 10uF 400V
Capacitor p/ Motor 12uF 400V
Capacitor p/ Motor 15uF 400V
Capacitor p/ Motor 30uF 250V
Capacitor p/ Motor 35uF 250V
Capacitor p/ Motor 40uF 250V
Capacitor p/ Motor 45uF 250V

Central automatizador  CP 1000

Central automatizador inversora CI 1000

Central automatizador inversora CI 2000

16

14

4660900 
4660901
4660902
4660903
4660904
4660905
4660906

4661100
4661102
4661200

Eixo Metálico
Coroa de Nylon
Pino Metálico cilindrico
Pino metálico retangular
Pino de destrave
Mola de destrave
Engrenagem externa Nylon
Bucha fixa
Bucha móvel
Parafuso da engrenagem

Eixo Com Coroa e Engrenagem

de Nylon DR300/DR400 NY
4660081

Base central Injetada Desl.
Tampa central Injetada Desl.

Caixa Plástica Central
Automatizadora de 
Portões CI1000

12
13

4660907

Itens de reposição Automatizadores Deslizantes
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Clique na descrição para
ver o item correspondente
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Tabela itens de reposição

Automatizadores Basculantes

ITENS EXTRA

Clique no
item para ver
a descrição



Código CódigoItem ItemDescrição DescriçãoDescrição do item Descrição do item
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Braço bi-articulado

Coroa metálica Basc.
Chaveta
Graxa lubrificante

Porca acionadora
Pino metálico p/ porca acionadora
Imã p/ porca acionadora

Coroa de Nylon Basc.
Chaveta
Graxa lubrificante

Pinhão Metálico Basc.

Tampa Injetada Basc.
Base Injetada CI1000 Basc.

Tampa Injetada Basc.
Base Injetada CP1000 CI2000 Basc.

Sensor magnético 1.4M Basc.

Tampa Ventoinha Aut. Basc.

Sensor magnético
2.25M Basc.

Ventoinha Aut. Basc.

Braço Articulado

Sensor magnético 2.0M Basc.

Junta de vedação
Chaveta
Anel elástico
Anel elástico
Bucha superior
Bucha eixo Motor
Bucha do fuso
Tampa acionador

Braco bi-articulado aut. basc.
Strat BR300/BR400/BC500

Ventoinha Aut. Basc. STRAT 
BR300/BR400/BC500

Braço Articulado Avançado 
Aut. Basc. Strat BR300/BR400/
BC500

Coroa BRO c/ Graxa p/ Aut. 
Basc. BR300/BR400/BC500

Porca Acionadora Completa 
BR300/BR400/BC500

Coroa NYL c/ Graxa p/ Aut. 
Basc. BR300/BR400/BC500         

Pinhão Aut. Basc. BR300/
BR400/BC500

Gabinete Aut. Basc. BR300/
BR400/BC500 Fast CI1000

Gabinete Aut. Basc. BR300/
BR400/BC500/ CP1000/CI2000

Graxa Bisnaga c/bicoSensor Magnético Aut. Basc. 
1.4m BR300/BR400/BC500

Tampa Ventoinha Aut. Basc. 
STRAT BR300/BR400/BC500

Sensor Magnético Aut. Basc. 
2.25m BR300/BR400/BC500

Sensor Magnético Aut. Basc. 
2.0m BR300/BR400/BC500 

Conjunto Buchas/ Travas/ 

Vedações Acionadores Strat

4660143

4660936

4660099

4660909

4660922

4660911

4660923

4660144

4660145

4660920
4660925

4660935

4660142

4660926

4660100

Itens de reposição Automatizadores Basculantes

Central 
automatizador

Graxa

Central automatizador  CP 1000

Central automatizador inversora CI 1000

Central automatizador inversora CI 2000

14

40

4661100
4661102
4661200

Clique na descrição para
ver o item correspondente



Código ItemDescrição Descrição do item
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1

Gomos Nylon

Gomos ABS

Imã Permanente
Suporte Imã Externo
Suporte Imã Interno
Parafuso Aço

Gomos Injetados em Nylon PT 
50cm DR400/DR600/DC800

Gomos Injetados em ABS PT 50cm 
DR400/DR600/DC800

Conjunto Buchas/ Travas/ 

Vedações Acionadores Strat

4660919

4660918

4660921
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3
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5

Itens de reposição Cremalheira
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